

単 価 合 意 書

令和7年3月24日に契約した令和7年度阿賀川上流維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月28日

発注者 住所 福島県会津若松市表町2-70

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局阿賀川河川事務所長 鈴置 真央

受注者 住所 福島県会津若松市南町3番9号

氏名 田中建設工業株式会社 代表取締役 田中 誠二郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		31,311,357	
除草工						
		式	1		4,622,320	
堤防除草工						
		式	1		4,622,320	
除草	肩掛式（刈幅 ϕ 径255mm）					
		m2	30,000	41.66	1,249,800	
除草	ハンドガイド式（刈幅150cm）					
		m2	2,000	10.64	21,280	
除草	有人無人対応型ハンドガイド式 遠隔（刈幅150cm）					
		m2	2,000	5.2	10,400	
除草	有人無人対応型ハンドガイド式 搭乗（刈幅150cm）					
		m2	1,000	8.03	8,030	
除草	遠隔操縦式（刈幅185cm）					
		m2	90,000	6.76	608,400	
集草	人力					
		m2	30,000	20.99	629,700	
集草	ハンドガイド式（集草幅200cm）					
		m2	2,000	10.22	20,440	
集草	有人無人対応型ハンドガイド式 遠隔・搭乗					
		m2	2,000	6.46	12,920	
集草	遠隔操縦式（集草幅180cm）					
		m2	90,000	6.08	547,200	
梱包	ハンドガイド式（梱包 ϕ 50cm×70cm）					
		m2	100,000	3.35	335,000	
運搬（堤防除草）	梱包有 L=7.5km以下					
		m2	90,000	6.02	541,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬（堤防除草）	梱包無 L=7.5km以下	m2	35,000	18.21	637,350	
堤防養生工		式	1		2,454,924	
伐木除根工		式	1		2,454,924	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	7,000	64.46	451,220	
除根整地		m2	1,000	98.29	98,290	
集積積込み	除根有	m2	1,000	89.63	89,630	
集積積込み	除根無	m2	6,000	57.44	344,640	
伐木伐竹運搬	除根有 L=16.0km以下	m3	10	2,118	21,180	
伐木伐竹運搬	除根無 L=12.0km以下	m3	54	1,721	92,934	
集積積込み	除根無	m2	7,000	57.44	402,080	
伐木伐竹運搬	除根無 L=18.5km以下	m3	40	2,118	84,720	
処分費	木くず	t	50	9,160	458,000	
処分費	木根	t	30	13,741	412,230	
清掃工		式	1		613,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工		式	1		613,995	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	9	8,066	72,594	
混合廃棄物収集運搬処理	4tコンテナ車	台	3	180,467	541,401	
路面補修工		式	1		458,106	
不陸整正工		式	1		66,060	
不陸整正	補足材有	m2	200	330.3	66,060	
アスファルト舗装補修工		式	1		140,096	
パッチング	再生密粒度アスコン(13)	t	2	56,613	113,226	
クラック処理		m	100	268.7	26,870	
舗装打換え工		式	1		251,950	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	100	696.5	69,650	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	1,823	182,300	
応急処理工		式	1		19,088,700	
応急処理作業工		式	1		19,088,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業A		人	280	21,912	6,135,360	
応急作業B		人	50	20,675	1,033,750	
応急作業C		時間	280	6,510	1,822,800	
応急作業D		時間	100	5,809	580,900	
応急作業E		時間	100	6,699	669,900	
応急作業F		時間	100	9,985	998,500	
応急作業G		時間	50	6,557	327,850	
応急作業H		日	50	39,537	1,976,850	
応急作業I		時間	200	7,143	1,428,600	
応急作業J		時間	100	8,053	805,300	
応急作業K		時間	50	7,841	392,050	
交通誘導員B		人	5	15,060	75,300	
肩掛草刈機運転		日	70	28,957	2,026,990	
センサー運転		日	20	29,488	589,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	製作					
		袋	100	503.2	50,320	
土のう	設置					
		袋	100	219.1	21,910	
土のう	撤去					
		袋	100	263	26,300	
大型土のう						
		袋	10	4,847	48,470	
大型土のう	耐候性型(3年対応)					
		袋	10	7,779	77,790	
根固修繕工						
		式	1		263,370	
根固めブロック工						
		式	1		263,370	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入無					
		個	10	3,853	38,530	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 4 個 10.5km以下					
		個	10	3,073	30,730	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付け深さ4m以下及び作業半 径 5m以内 購入材 全ての費用					
		袋	10	19,411	194,110	
法面修繕工						
		式	1		2,249,800	
法面修繕工						
		式	1		2,249,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					
		m3	80	323.8	25,904	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土 、粘性土					
		m2	720	851.7	613,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 搬出	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	2,451	343,140	
土砂等運搬 搬入	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	220	2,451	539,220	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	720	684.6	492,912	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	100	2,354	235,400	
災害対策工		式	1		1,560,142	
災害対策用機械等運営管理工		式	1		1,560,142	
設営責任者A	平日 5時～22時 始めの8時間	時間	36	3,596	129,456	
設営責任者B	平日 5時～22時 8時間を超える部分	時間	8	3,452	27,616	
設営責任者C	平日 22時～5時 始めの8時間	時間	8	4,287	34,296	
設営責任者D	平日 22時～5時 8時間を超える部分	時間	8	4,172	33,376	
設営責任者E	休日 5時～22時	時間	8	3,741	29,928	
設営責任者F	休日 22時～5時	時間	8	4,431	35,448	
設営作業員A	平日 5時～22時 始めの8時間	時間	144	3,525	507,600	
設営作業員B	平日 5時～22時 8時間を超える部分	時間	32	3,440	110,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
設営作業員C	平日 22時～5時 始めの8時間					
		時間	32	4,202	134,464	
設営作業員D	平日 22時～5時 8時間を超える部分					
		時間	32	4,146	132,672	
設営作業員E	休日 5時～22時					
		時間	32	3,722	119,104	
設営作業員F	休日 22時～5時					
		時間	32	4,428	141,696	
普通運転手A	平日 5時～22時 始めの8時間					
		時間	18	3,001	54,018	
普通運転手B	平日 5時～22時 8時間を超える部分					
		時間	4	3,073	12,292	
普通運転手C	平日 22時～5時 始めの8時間					
		時間	4	3,625	14,500	
普通運転手D	平日 22時～5時 8時間を超える部分					
		時間	4	3,673	14,692	
普通運転手E	休日 5時～22時					
		時間	4	3,313	13,252	
普通運転手F	休日 22時～5時					
		時間	4	3,913	15,652	
直接工事費						
		式	1		31,311,357	
共通仮設費						
		式	1		3,614,841	
共通仮設費						
		式	1		64,125	
技術管理費						
		式	1		64,125	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持管理技術者		式	1		64,125	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,550,716	
純工事費		式	1		34,926,198	
現場管理費		式	1		14,391,577	
工事原価		式	1		49,317,775	
一般管理費等		式	1		9,100,486	
業務委託料		式	1		1,181,739	
工事価格		式	1		59,600,000	
消費税相当額		式	1		5,960,000	
工事費計		式	1		65,560,000	